7586  Diário da República, 2.ª série — N.º 39 — 25 de Fevereiro de 2009

 18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Manuela Rocha Pinto.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Idães

Aviso n.º 4375/2009
Dando cumprimento ao disposto no n.º 3 do artigo95 do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na
sala dos funcionários deste Agrupamento vertical de Escolas de Idães,
a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste estabelecimento de
Ensino, com a referência a 31 de Dezembro de 2008.

Nos termos do n.º 1 do artigo96.º do mesnmo Decreto -Lei, os fun-
cionários, dispo~em de 30 dias para reclamação a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República.

18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luísa da Silva Coelho.

Grupo Nome Departamento

240 Maria Paula Monteiro Ferreira Cruz Expressões
910 Susana Maria Ramos Fernandes Quin-

tas.
Expressões

 Despacho n.º 6237/2009
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências que lhe foram delegadas, através do Despacho n.º 10969 -2008,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2 Série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foram homologados
os contratos administrativos de serviço docente, para o ano lectivo de
2008/2009, aos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome

100 Angelina Fernanda da Silva Rocha
110 Nuno Alexandre Faria da Cunha Reis
220 Sílvia do Rosário Oliveira da Costa
250 Ana Cristina Bacelo Carvalho
290 Célia Maria Gomes Martins
290 Luís Manuel Barbosa Peixoto Pereira
320 Susana Machado Mota
330 Natália Gomes Araújo Magalhães
400 Rui Fernando Lopes Coelho da Silva
420 Ana Maria Lopes Cunha
420 Carla Joaquina Marinho Moreira
420 Filomena Maria Jarmelo Dias
420 Vanessa Irene Lima da Fonseca
420 Helena Maria da Silva Martins
500 José Jorge Fernandes da Cunha
500 Márcia Isabel Maia Canário
550 Hugo Emanuel Ferreira Neto
550 Pedro Manuel Mendes Macedo
620 Hugo Miguel Pereira Granja

 18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luísa da Silva Coelho.

 Despacho n.º 6238/2009
Maria Luísa da Silva da Silva Coelho, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas de Idães, no uso das competências
que lhe foram delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte
por Despacho n.º 10969/2008, publicado no Diário da República, n.º 72,
2.ª série, de 15 de Abril de 2008, foi nomeada para a categoria de professor
Titular em regime de substituição, nos termos do artigo 24.º do Decreto-
-Lei 200/2007 de 22 de Maio, para o exercício de funções de avaliadora,
dado a não existência de professores titular neste grupo de recrutamento.

Grupo Nome Dep.

320 Isabel Cristina Rodrigues Neto  . . . . . Línguas

 18 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luísa da Silva Coelho.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Lousada

Despacho n.º 6239/2009
Foram homologados os contratos administrativos relativos ao ano es-

colar 2008 -2009, por despacho do Presidente do Conselho Executivo da
Escola Secundária de Lousada, António Augusto dos Reis Silva, no uso
das competências que lhe foram delegadas através do n.º 1 do Despacho
n.º 10969/2008, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, dos
seguintes docentes assinalados não pertencentes aos quadros:

Grupo Nome Início de funções

550 Daniela Ermelinda Ferreira Vaz. . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
350 Eloísa Cristina de Faria Gonçalves  . . . . . . . 01. Sep. 2008
410 Idalina Maria Barbosa Cerqueira . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
300 Lúcia de Jesus da Silva Moreira  . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
500 Maria do Carmo Magalhães Sousa Carneiro 01. Sep. 2008
330 Maria José Carneiro da Mota. . . . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
430 Marina de Fátima Garcia Pereira . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
520 Marta Isabel Coelho da Rocha. . . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
410 Paula Aurora da Silva Sousa  . . . . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
410 Paula Manuela Teixeira Rocha  . . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
300 Sandra Cristina de Sousa Moura Bastos  . . . 01. Sep. 2008
520 Yaqueline Coelho Alves. . . . . . . . . . . . . . . . 01. Sep. 2008
600 Aida Maria Lima Pinto de Moura  . . . . . . . . 11. Sep. 2008
620 Carla Sofia Pereira Gonçalves . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
410 Celeste Maria Leite Teixeira  . . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
600 Floriano Manuel Esteves Gonçalves  . . . . . . 11. Sep. 2008
430 José Nuno Araújo Marques  . . . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
510 Liliana de Jesus Salgado de Faria  . . . . . . . . 11. Sep. 2008
500 Marco Hugo Oliveira Fernandes  . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
430 Margarida Maria da Silva Leal  . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
510 Maria Cristina Macedo Gonçalves. . . . . . . . 11. Sep. 2008
510 Maria Manuela da Silva Cunha  . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
400 Natália Teixeira de Magalhães. . . . . . . . . . . 15. Sep. 2008
420 Raquel Maria Oliveira dos Santos . . . . . . . . 11. Sep. 2008
420 Sílvia Maria Almeida e Silva . . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
300 Vânia Susana da Silva Soares  . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
400 Zélia Almeida Amorim  . . . . . . . . . . . . . . . . 11. Sep. 2008
550 Didier Ferreira Lobo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13. Oct. 2008
550 Alcides Manuel Pereira da Silva  . . . . . . . . . 25. Sep. 2008
300 Ana Maria Dias Paulos  . . . . . . . . . . . . . . . . 25. Sep. 2008
620 Nuno Carlos Ribeiro Marinho . . . . . . . . . . . 26. Sep. 2008
520 Sónia Patrícia Barros da Rocha Gomes Cruz 13. Oct. 2008
520 André Filipe Gonçalves Passos  . . . . . . . . . . 23. Oct. 2008

 17 de Fevereiro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Augusto dos Reis Silva.

 Agrupamento de Escolas de Matosinhos

Aviso n.º 4376/2009
Para cumprimento do artigo 93.º do Decreto -Lei n.º 100/99 de 31 de

Março, está afixada a lista de antiguidade do pessoal não docente no
átrio da Escola.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publica-
ção no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

17 de Fevereiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Elisabete Faria de Castro Ferreira.

 Agrupamento de Escolas de Paços de Brandão

Declaração de rectificação n.º 573/2009

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 30728/2008,
publicado no D.R. 2.ª serie, n.º 231 de 27 de Novembro/2008 referente